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BÁO CÁO 

Kết quả công tác thanh tra;  

tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo  

và phòng, chống tham nhũng quý IV và năm 2019 

 

 

PHẦN THỨ NHẤT: 

KẾT QUẢ CÔNG TÁC THANH TRA; TIẾP CÔNG DÂN,  

XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI QUYẾTKHIẾU NẠI, TỐ CÁO  

VÀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG QUÝ IV NĂM 2019 

 

I. CÔNG TÁC THANH TRA  

1. Thanh tra hành chính 

- Tổng số cuộc: 01 cuộc, Thanh tra toàn diện đối với Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật Tỉnh. 

- Về hình thức: thanh tra theo chỉ đạo đột xuất. 

- Về tiến độ: đã ban hành Kết luận thanh tra. 

2. Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành 

2.1. Thanh tra chuyên ngành:  

Tham gia với Đoàn Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thanh tra 

việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động du lịch và bảo vệ môi 

trường trong hoạt động du lịch, tổ chức lễ hội, quản lý di tích tại tỉnh Đồng 

Tháp. Qua kiểm tra 10 tổ chức, cá nhân đã có những góp ý chấn chỉnh, khắc 

phục những hạn chế, thiếu xót trong việc chấp hành các quy định của pháp luật 

trong hoạt động du lịch và bảo vệ môi trường. 

2.2. Kiểm tra chuyên ngành:  

a) Việc triển khai các cuộc kiểm tra: 

- Tổng số cuộc kiểm tra: triển khai 04 cuộc (01 thành lập đoàn, 03 độc lập), 

gồm: 

+ Kiểm tra các hoạt động tại lễ kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Giồng Thị 

Đam – Gò Quản Cung. 

+ Kiểm tra hoạt động của Công ty TNHH The Royal tổ chức trình chiếu 

hiệu ứng ánh sáng đèn Led trên địa bàn thành phố Cao Lãnh. 



+ Kiểm tra điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao đối với môn Bóng đá, 

Bơi, Lặn trên địa bàn tỉnh trên địa bàn huyện Tam Nông, Thanh Bình, Châu 

Thành và thành phố Sa Đéc.  

+ Kiểm tra việc chấp hành pháp luật và rà soát, thống kê các cơ sở hoạt 

động kinh doanh trò chơi điện tử (game bắn cá, game bắn thú) và các loại hình 

tương tự khác trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

- Số đối tượng được kiểm tra: 22 (20 cá nhân, 02 tổ chức). 

- Những lĩnh vực kiểm tra: điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao đối 

với môn Bóng đá, Bơi, Lặn, kiểm tra hoạt động quảng cáo, hoạt động biểu diễn 

chức trình chiếu hiệu ứng ánh sáng đèn Led.  

b) Kết quả kiểm tra: 

- Số chưa chấp hành đúng các quy định của pháp luật: 11 (10 cá nhân, 01 

tổ chức). 

- Nội dung các vi phạm chủ yếu phát hiện qua kiểm tra: thực hiện quảng 

cáo không đúng theo giấy tiếp nhận thông báo sản phẩm quảng cáo, chưa đáp 

ứng đủ các điều kiện về kinh doanh hoạt động thể thao đối với môn Bóng đá, 

Bơi, Lặn như bảng nội quy, bảng chỉ dẫn, túi sơ cứu, phao cứu hộ, sào cứu hộ. 

- Tổng số quyết định xử phạt vi phạm hành chính được ban hành: 01 

quyết định (01 tổ chức); 

- Số tiền xử phạt vi phạm hành chính: 7.000.000 đồng (Bảy triệu đồng); 

- Kết quả thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính: đã thực hiện 

nộp số tiền phạt là 7.000.000 đồng (Bảy triệu đồng). 

3. Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về thanh tra: không có 

4. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật về công tác thanh tra 

- Thực hiện tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Sở Tư pháp tiến hành 

kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2019. 

- Tổ chức cuộc họp với Công an Tỉnh và Sở Tài Nguyên và Môi trường 

thống nhất đề xuất xử lý tiếng ồn hoạt động hát karaoke, nhạc sống âm thanh 

công suất lớn.  

- Ban hành Kế hoạch số 150/KH-SVHTTDL ngày 11/10/2019 về khắc phục 

Kết luận thanh tra trong hoạt động du lịch và bảo vệ môi trường của Thanh tra Bộ 

VHTTDL. 

- Ban hành  Công văn số 1478/SVHTTDL-TTr ngày 24/10/2019 về việc yêu 

cầu chấm dứt hành vi vận động bán vé biểu diễn nghệ thuật gửi Công ty TNHH 

Truyền thông Văn hóa VHT. 

- Tổ chức 02 Hội nghị triển khai văn bản pháp luật mới ban hành: 



+ Tổ chức triển khai nội dung 07 Luật mới ban hành 1 cho toàn thể 325 công 

chức, viên chức và người lao động trong toàn sở. 

+ Tổ chức 01 hội nghị trực tuyến triển khai cho 325 người là công chức, viên 

chức các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và 

Thông tin các huyện, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh cấp huyện; 

Thành viên Đội kiểm tra liên ngành văn hóa – xã hội cấp huyện, cấp xã các văn bản 

ngành VHTTDL2. 

- Thực hiện các báo cáo như: 

+ Báo cáo Công văn Số 684/TTr-VP của Thanh Tra Tỉnh v/v rà soát nhu cầu 

sử dụng biên chế công chức Thanh tra. 

+ Báo cáo sơ kết Chỉ thị 20/CT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ v/v chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp gửi Thanh tra 

Bộ VHTTDL và Thanh tra Tỉnh. 

+ Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị định số 158/2013/NĐ-CP quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng 

cáo và Nghị định số 28/2017/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền 

tác giả, quyền liên quan (phần về văn hóa và quảng cáo) gửi Bộ VHTTDL. 

II. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI QUYẾT 

KHIẾU NẠI, TỐ CÁO QUÝ IV NĂM 2019 

1. Công tác tiếp công dân 

a) Kết quả tiếp công dân: thực hiện 03 lượt tiếp công dân (01 lượt tiếp 

công dân thường xuyên, 02 lượt tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo Sở). 

b) Nội dung tiếp công dân: tiếp công dân để hướng dẫn, giải đáp thắc mắc 

liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành và hướng dẫn, giải quyết đơn thư của 

công dân.  

c) Kết quả phân loại, xử lý qua tiếp công dân (số vụ việc chưa được giải 

quyết, đã được giải quyết): đã hướng dẫn, giải đáp thắc mắc cho công dân. 

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo 

a) Tiếp nhận: 06 đơn tiếp nhận trong kỳ 

b) Phân loại đơn: 02 kiến nghị; 04 phản ánh;  

c) Kết quả xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh nhận được: 

đang tham mưu xử lý. 

                                              
1 Luật quản lý Thuế, Luật đầu tư công, Luật Thi hành án dân sự, Luật sữa đổi một số điều của luật kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí 

tuệ, Luật kiến trúc, Luật Giáo dục, Luật Phòng, chống tác hại của Rượu, bia; 

2 Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 /6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, Nghị định 

36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019  của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thể dục 

thể thao, Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019  của Chính phủ ban hành Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực thể thao, Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 21/5/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du 

lịch. 

 



3. Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền: đã giải 

quyết theo quy định. 

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về 

khiếu nại, tố cáo:  

Thực hiện 01 cuộc thanh tra hành đối với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật 

Tỉnh trong đó có nội dung về khiếu nại, tố cáo. 

5. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật về khiếu nại, tố cáo 

Ban hành công văn số 1554 /SVHTTDL-TTr ngày 04/11/2019 yêu cầu 

các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở phối hợp tiếp công dân phục 

vụ Kỳ họp thứ Tám, Quốc hội khóa XIV. 

6. Đánh giá và dự báo tình hình khiếu nại, tố cáo  

-  Đánh giá: Sở đã chỉ đạo Thanh tra Sở phối hợp với các phòng chuyên 

môn tham mưu thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định, không để đơn thư tồn động, 

kéo dài. 

-  Dự báo tình hình khiếu nại, tố cáo: tình hình khiếu nại, tố cáo liên quan 

đến hoạt động ngành quản lý như lĩnh vực thể thao vẫn có khả năng xảy ra, tuy 

nhiên ở mức độ không phức tạp, không khiếu kiện đông người, vượt cấp. 

III. CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG QÚY IV NĂM 2019 

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc 

thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng  

a) Các hình thức cụ thể đã thực hiện để quán triệt, tuyên truyền, phổ biến 

chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật đến toàn 

thể công chức, viên chức và người lao động trong ngành như Luật phòng, chống 

tham nhũng và Nghị định 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng; Chỉ thị số 05-

CT/TW ngày 15/5/2015 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 

29/11/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện công tác 

PCTN đến năm 2020, Chỉ thị số Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ 

tướng Chính Phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng 

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc,… 

b) Việc ban hành văn bản, hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản quy 

phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên trong công tác phòng, 

chống tham nhũng 



- Ban hành Kế hoạch số 157/KH-SVHTTDL ngày 31/10/2019 về tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 

2019 -2021. 

- Kế hoạch 165/KH-SVHTTDL ngày 12/11/2019 về tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn quý IV năm 

2019 và năm 2020. 

- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng quý III, phương hướng quý 

IV năm 2019. 

- Báo cáo kết quả công khai đường dây nóng, hộp thư điện tử theo Kế 

hoạch 172/KH-UBND ngày 22/7/2019 của UBND Tỉnh. 

c) Tình hình tổ chức, bộ máy, phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện 

trong công tác phòng, chống tham nhũng 

Thanh tra Sở là đơn vị chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu 

giúp cho Giám đốc Sở trong việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng 

a) Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị:  

Công khai, minh minh bạch trong hoạt động của các cơ quan: các chế độ, 

định mức, tiêu chuẩn trong công tác quản lý, điều hành như công khai tài chính, 

đầu tư xây dựng cơ bản, công khai các chế độ, chính sách, chi tiêu đúng quy 

định, công tác quy hoạch, đào tạo, thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở. 

b) Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu 

chuẩn: không có 

c) Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng: không phát hiện có 

trường nhận quà và nộp lại quà tặng: tổ chức trả lại tiền cho cá nhân số tiền: 

1.000.000 đồng. 

d) Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức:  

Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt đội ngũ công chức, viên chức và người lao 

động việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương, lề lối làm việc, ứng xử của đội ngũ 

công chức, viên chức. 

đ) Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức nhằm 

phòng ngừa tham nhũng:  

Trong quý IV, không có trường hợp công chức, viên chức chuyển đổi vị 

trí công tác. 

e) Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập: không có 

f) Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình 



quản lý, phụ trách: Chưa phát hiện các trường hợp tham nhũng nên chưa xem 

xét xử lý trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị. 

g) Việc thực hiện cải cách hành chính:  

- Tham gia Hội thi tìm hiểu ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách 

hành chính năm 2019. 

- Tiếp đoàn kiểm tra về công tác cải cách hành chính của Sở Nội vụ đến 

kiểm tra công tác cải cách hành chính của Sở VHTTDL. 

h) Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành 

hoạt động của cơ quan, đơn vị:  

Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin để giải quyết công việc, đẩy 

mạnh truyền thông, nâng cao chất lượng trang thông tin của Sở, xây dựng kênh 

thông tin tiếp nhận ý kiến góp ý của nhân dân, lắng nghe ý kiến dự luận xã hội, 

sử dụng có hiệu quả phần mềm giao nhiệm vụ của UBND Tỉnh, của Sở.  

i) Việc đổi mới phương thức thanh toán, trả lương qua tài khoản: hiện có 

07/08 đơn vị của Sở thực hiện trả lương qua tài khoản (còn 01 đơn vị khu di tích Xẻo 

Quít chưa thực hiện được vì đơn vị này ở vùng sâu không có đặt máy ATM). 

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng 

a) Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của bộ, ngành, địa 

phương: Quá trình tự kiểm tra nội bộ chưa phát hiện có hành vi tham nhũng. 

b) Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham 

nhũng qua hoạt động thanh tra: chưa phát hiện. 

c) Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng 

qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: Trong niên độ báo cáo không tiếp nhận trường 

hợp nào có liên quan đến hành vi tham nhũng. 

d) Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo 

dõi, quản lý của bộ, ngành, địa phương: không có 

đ) Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: không có. 

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng:  

Trong quý có tiến hành thanh tra hành chính đối với Trung tâm Văn hóa 

Nghệ Thuật Tỉnh trong đó có nội dung về công tác phòng, chống tham nhũng. 

 

PHẦN THỨ HAI: 

KẾT QUẢ CÔNG TÁC THANH TRA, TIẾP CÔNG DÂN, 

 XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO  

VÀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2019 

 



I. CÔNG TÁC THANH TRA  

1. Thanh tra hành chính 

- Tổng số cuộc đang thực hiện: 02 cuộc triển khai trong kỳ báo cáo; 

+ Thanh tra hành chính về công tác thu chi tài chính, tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng đối với Khu Di tích Gò 

Tháp;  

+ Thanh tra toàn diện đối với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh. 

- Về hình thức: 01cuộc theo kế hoạch, 01 cuộc theo chỉ đạo đột xuất 

- Về tiến độ: đã ban hành 02 Kết luận thanh tra. 

2. Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành 

2.1. Thanh tra chuyên ngành: không có 

2.2. Kiểm tra chuyên ngành:  

a) Việc triển khai các cuộc kiểm tra: 

- Tổng số cuộc: 27 cuộc (17 cuộc kiểm tra thành lập đoàn, 10 cuộc kiểm 

tra độc lập). 

+ 17 cuộc kiểm tra thành lập đoàn: Kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh 

doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo nhân dịp tết Nguyên đán 

Kỷ Hợi 2019; Kiểm tra việc đầu tư, khai thác và sử dụng các thiết chế văn hóa, 

thể thao cơ sở trên địa bàn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Kiểm tra việc sử dụng 

và phát huy nguồn kinh phí chi sự nghiệp văn hóa – thông tin, thể dục - thể thao 

và truyền thanh theo Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của 

HĐND Tỉnh; Kiểm tra các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn Tỉnh; Kiểm tra điều 

kiện kinh doanh hoạt động thể thao đối với môn Bóng đá, Bơi, Lặn trên địa bàn 

tỉnh trên địa bàn huyện Tam Nông, Thanh Bình, Châu Thành và thành phố Sa 

Đéc; Kiểm tra hoạt động các lễ hội Trần Văn Năng, Gò Tháp, Đình Phú Hựu, 

Đình Vĩnh Thới. 

+ Có 10 cuộc kiểm tra độc lập: kiểm tra hoạt động giao lưu văn hóa, thể 

thao giữa tỉnh Đồng Tháp và Tỉnh Prâyveng (Campuchia) năm 2019; Công ty 

biểu diễn nghệ thuật Sài Gòn biễu diễn tại Nhà Văn hóa Lao động Tỉnh và hoạt 

động giải đua xe mô tô tranh cúp Vô địch quốc gia năm 2018 tại Sân Vận động 

tỉnh Đồng Tháp; kiểm tra các hoạt động tại lễ truy điệu, cải táng hài cốt liệt sĩ 

quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở 

Campuchia và trong nước (huyện Tam Nông); kiểm tra các băng rôn, pa nô, 

bảng quảng cáo trên địa bàn thành phố Cao Lãnh; Kiểm tra các hoạt động tại lễ 

kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Giồng Thị Đam – Gò Quản Cung; Kiểm tra hoạt 

động của Công ty TNHH The Royal tổ chức trình chiếu hiệu ứng ánh sáng đèn 

Led trên địa bàn thành phố Cao Lãnh; Kiểm tra việc chấp hành pháp luật và rà 

soát, thống kê các cơ sở hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử (game bắn cá, 

game bắn thú) và các loại hình tương tự khác trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

- Số đối tượng được kiểm tra: 114 (80 cá nhân, 34 tổ chức). 



- Những lĩnh vực kiểm tra: kiểm tra trên tất cả các lĩnh vực văn hóa, thể 

thao, du lịch và quảng cáo. 

b) Kết quả kiểm tra: 

- Số cá nhân, tổ chức chưa chấp hành đúng các quy định của pháp luật: 55 

(30 cá nhân, 25 tổ chức); 

- Nội dung các vi phạm chủ yếu phát hiện qua kiểm tra:  

+ Về văn hóa: sử dụng nhân viên phục vụ trong một phòng karaoke vượt 

quá số lượng theo quy định... 

+ Về du lịch: sử dụng hình ảnh ngôi sao gắn tại cơ sở lưu trú du lịch khi 

chưa được công nhận hạng hoặc không đúng với hạn cơ sở lưu trú du lịch, 

không thông báo tới cơ quan quan lý nhà nước trước khi đi vào hoạt động đối 

với các cơ sở lưu trú du lịch. 

+ Về thể thao: chưa đáp ứng đủ các điều kiện về kinh doanh hoạt động thể 

thao đối với môn Bóng đá, Bơi, Lặn như bảng nội quy, bảng chỉ dẫn, túi sơ cứu, 

phao cứu hộ, sào cứu hộ. 

+ Về quảng cáo: không thông báo hoặc thực hiện không đúng theo thông 

báo tiếp nhận quảng cáo trong hoạt động quảng cáo. 

- Tổng số quyết định xử phạt vi phạm hành chính được ban hành: 10 

quyết định (03 cá nhân, 07 tổ chức). 

- Số tiền xử phạt vi phạm hành chính: 77.000.000 đồng (Bảy mươi bảy 

triệu đồng). 

- Kết quả thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính: đã thực hiện 

08 quyết định với tổng số tiền nộp phạt 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng). 

3. Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về thanh tra: không có 

4. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật về công tác thanh tra 

- Ban hành các văn bản xây dựng, hoàn thiện công tác thanh tra: 

+ Công văn số 1188/SVHTTDL-TTr ngày 27/8/2019 gửi UBND các 

huyện, thị xã, thành phổ tiến hành rà soát, chấn chỉnh việc phân bổ chi kinh phí 

chi cho sự nghiệp văn hóa – thông tin, thể dục – thể thao và truyền thanh theo 

Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2019 của HĐND Tỉnh. 

+ Công văn số 1244/SVHTTDL-TTr ngày 05/9/2019 gửi UBND các 

huyện, thị xã, thành phố kiểm tra pa-nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền về 

phòng, chống ma túy trên địa bàn đã bị xuống cấp, hư hỏng, theo phản ánh của 

cử tri. 

+ Quyết định số 247/QĐ-SVHTTDL ngày 16/8/2019 về việc điều chỉnh, 

bổ sung kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019. 



+ Ban hành Kế hoạch số 150/KH-SVHTTDL ngày 11/10/2019 về khắc phục 

Kết luận thanh tra trong hoạt động du lịch và bảo vệ môi trường của Thanh tra Bộ 

VHTTDL. 

+ Công văn số 1478/SVHTTDL-TTr ngày 24/10/2019 về việc yêu cầu chấm 

dứt hành vi vận động bán vé biểu diễn nghệ thuật gửi Công ty TNHH Truyền thông 

Văn hóa VHT. 

- Thực hiện tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Sở Tư pháp tiến hành 

kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2019. 

- Tổ chức cuộc họp với Công an Tỉnh và Sở Tài Nguyên và Môi trường 

thống nhất đề xuất xử lý tiếng ồn hoạt động hát karaoke, nhạc sống âm thanh 

công suất lớn.  

- Tổ chức 03 đợt triển khai văn bản pháp luật mới ban hành: 

+ Ban hành kế hoạch số 101/KH-SVHTTDL ngày 21/6/2019 về triển khai 

nội dung của 13 Luật và Nghị định mới ban hành 3toàn thể 325 công chức, viên 

chức và người lao động của Sở.  

+ Tổ chức triển khai nội dung 07 Luật mới ban hành 4 cho toàn thể 325 công 

chức, viên chức và người lao động trong toàn Sở. 

+ Ban hành Kế hoạch số 151/KH-SVHTTDL ngày 14/10/2019 về tổ chức 

Hội nghị tập huấn hướng dẫn các nghị định chuyên ngành Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch quý IV năm 2019 cho 325 người là công chức, viên chức các phòng chuyên 

môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh cấp huyện; Thành viên Đội kiểm tra liên 

ngành văn hóa – xã hội cấp huyện, cấp xã các văn bản ngành VHTTDL5. 

- Thực hiện các báo cáo như: 

+ Báo cáo Công văn Số 684/TTr-VP của Thanh Tra Tỉnh v/v rà soát nhu cầu 

sử dụng biên chế công chức Thanh tra. 

+ Báo cáo sơ kết Chỉ thị 20/CT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ v/v chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp gửi Thanh tra 

Bộ VHTTDL và Thanh tra Tỉnh. 

                                              
3 Luật Phòng chống tham nhũng 2018; Luật Bảo vệ bí mật nhà nước 2018; Luật Đặc xá 2018; Luật Công an nhân dân 2018; Luật Trồng 

trọt 2018; Luật Chăn nuôi 2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Giáo dục đại học 2018; Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 

29 tháng 4 năm 2019 quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao; Nghị định số 

46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể thao; Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 

21/5/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố Cáo; Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 về phòng thủ dân sự; Nghị định 

số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 về khu vực phòng thủ. 

 
4 Luật quản lý Thuế, Luật đầu tư công, Luật Thi hành án dân sự, Luật sữa đổi một số điều của luật kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí 

tuệ, Luật kiến trúc, Luật Giáo dục, Luật Phòng, chống tác hại của Rượu, bia; 

5 Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 /6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, Nghị định 

36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019  của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thể dục 

thể thao, Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019  của Chính phủ ban hành Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực thể thao, Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 21/5/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du 

lịch. 

 



+ Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị định số 158/2013/NĐ-CP quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng 

cáo và Nghị định số 28/2017/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền 

tác giả, quyền liên quan (phần về văn hóa và quảng cáo) gửi Bộ VHTTDL. 

+ Báo cáo số 197/BC-SVHTTDL ngày 10/7/2019 tình hình thi hành pháp 

luật về trình tự, thủ tục trong hoạt động thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng;   

+ Báo cáo số 199/BC-SVHTTDL ngày 12/7/2019 kết quả kiểm tra, rà soát 

các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội;  

+ Báo cáo số 246/BC-SVHTTDL ngày 06/9/2019 việc thực hiện Kế 

hoạch số 172/KH-UBND ngày 22/7/2019 và tổ chức đường dây nóng và hộp thư 

điện tử để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi tham 

nhũng, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp. 

II. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI QUYẾT 

KHIẾU NẠI, TỐ CÁO NĂM 2019 

1. Công tác tiếp công dân 

a) Kết quả tiếp công dân: thực hiện 20 lượt tiếp công dân (10 lượt tiếp 

công dân thường xuyên, 09 lượt tiếp công dân định kỳ và 01 lượt tiếp công dân 

đột xuất của Lãnh đạo Sở). 

b) Nội dung tiếp công dân: tiếp công dân để hướng dẫn, giải đáp thắc mắc 

liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành về hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch 

và hướng dẫn, giải quyết đơn thư của công dân.  

c) Kết quả phân loại, xử lý qua tiếp công dân (số vụ việc chưa được giải 

quyết, đã được giải quyết): đã hướng dẫn, giải đáp thắc mắc cho công dân. 

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo 

a) Tiếp nhận: 19 đơn thư của công dân 

b) Phân loại đơn: 02 khiếu nại, 14 phản ánh, 03 kiến nghị  

+ 10 đơn thuộc thẩm quyền (01 khiếu nại, 08 phản ánh, 01 kiến nghị) 

+ 05 đơn không thuộc thẩm quyền (01 khiếu nại, 02 phản ánh, 02 kiến 

nghị) 

+ 04 đơn phản ánh không ký tên hoặc ký tên nhưng không xác định được 

địa chỉ người gửi. 

c) Kết quả xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo nhận được:  

+ 10 đơn thuộc thẩm quyền (01 khiếu nại, 08 phản ánh, 01 kiến nghị): đã 

tham mưu xử lý. 

+ 05 đơn không thuộc thẩm quyền (01 khiếu nại, 02 phản ánh, 02 kiến 

nghị): đã hướng dẫn công dân đến cơ quan có thẩm quyền để được hướng dẫn, 

xử lý. 



+ 04 đơn phản ánh không ký tên hoặc ký tên nhưng không xác định được 

địa chỉ người gửi, lưu theo dõi. 

3. Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền: 10 đơn 

thuộc thẩm quyền (01 khiếu nại, 08 phản ánh, 01 kiến nghị): đã tham mưu xử lý 

theo quy định. 

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về 

khiếu nại, tố cáo:  

Thực hiện 02 cuộc thanh tra hành chính đối với 02 đơn vị Ban quản lý Khu 

di tích Gò Tháp và Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh trong đó có nội dung thanh 

tra về nội dung thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo của 02 đơn vị. 

5. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật về khiếu nại, tố cáo 

- Kế hoạch số 03/KH-SVHTTDL ngày 07/01/2019 về việc phối hợp tiếp 

công dân vào các ngày lễ, tết và các sự kiện chính trị quan trọng năm 2019;  

- Kế hoạch số 37/KH-SVHTTDL ngày 06/3/2019 về tiếp công dân năm 2019. 

- Kế hoạch số 49/KH-SVHTTDL ngày 01/4/2019 về tập huấn công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh cho 45 công 

chức, viên chức là trưởng, phó và công chức, viên chức phụ trách của các phòng 

chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở. 

- Công văn số 697/SVHTTDL-TTr ngày 28/5/2019 về việc phối hợp tiếp 

công dân phục vụ kỳ họp thứ Bảy, Quốc hội khóa XIV. 

- Kế hoạch số 101/KH-SVHTTDL ngày 21/6/2019 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về triển khai văn bản pháp luật mới ban hành năm 2019 cho 

công chức, viên chức và người lao động của Sở, trong đó Nghị định số 

31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ 

chức thi hành Luật Tố Cáo.  

- Kế hoạch số 108/KH-SVHTTDL ngày 03/7/2019 về thực hiện Chỉ thị số 

27-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, 

lãnh phí, tiêu cực. 

- Công văn số 1554 /SVHTTDL-TTr ngày 04/11/2019 yêu cầu các phòng 

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở phối hợp tiếp công dân phục vụ Kỳ họp 

thứ Tám, Quốc hội khóa XIV. 

6. Đánh giá và dự báo tình hình khiếu nại, tố cáo  

-  Đánh giá: Sở đã chỉ đạo Thanh tra Sở phối hợp với các phòng chuyên 

môn tham mưu thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định, không để đơn thư tồn động, 

kéo dài. 



-  Dự báo tình hình khiếu nại, tố cáo: tình hình khiếu nại, tố cáo liên quan 

đến hoạt động ngành quản lý như lĩnh vực thể thao vẫn có khả năng xảy ra, tuy 

nhiên ở mức độ không phức tạp, không khiếu kiện đông người, vượt cấp. 

III. CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2019 

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc 

thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng  

a) Các hình thức cụ thể đã thực hiện để quán triệt, tuyên truyền, phổ biến 

chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật đến toàn 

thể công chức, viên chức và người lao động trong ngành như Luật phòng, chống 

tham nhũng và Nghị định 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng ; Chỉ thị số 05-

CT/TW ngày 15/5/2015 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 

29/11/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện công tác 

PCTN đến năm 2020, Chỉ thị số Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ 

tướng Chính Phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng 

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc,… 

Ngoài ra, Đảng ủy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức 02 buổi sinh 

hoạt chuyên đề về nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong 

thực hiện văn hóa công sở và chuyên đề về giải pháp nâng cao chất lượng sinh 

hoạt chi bộ theo Chỉ thị 10-CT/TW của Ban Bí thư quý II năm 2019 cho toàn thể 

đảng viên của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Qua đó giúp đảng viên trong 

toàn ngành nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện văn hóa 

công sở và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. 

b) Việc ban hành văn bản, hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản quy 

phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên trong công tác phòng, 

chống tham nhũng 

- Thực hiện báo cáo số 73/BC-SVHTTDL ngày 18/3/2019 kết quả kê 

khai, công khai minh bạch tài sản thu nhập năm 2018;  

- Ban hành Công văn số 478/SVHTTDL-TTr ngày 16/4/2019 về đánh giá 

công tác phòng, chống tham nhũng đối với UBND cấp Tỉnh năm 2018.  

- Kế hoạch số 101/KH-SVHTTDL ngày 21/6/2019 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về triển khai văn bản pháp luật mới ban hành năm 2019 trong đó 

có luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng triển khai cho khoảng 325 người 

là công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành. 



- Công văn số 1056/SVHTTDL-TTr ngày 02/8/2019 về việc triển khai 

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019 theo bộ Chỉ số của Tổng 

Thanh tra Chính phủ. 

- Công văn số 1117/SVHTTDL ngày 15/8/2019 triển khai Luật Phòng, 

chống tham nhũng; Nghị định 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ và Chỉ thị số 10 

của Thủ tướng chính phủ cho các phòng chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc Sở. 

- Kế hoạch số 133/KH-SVHTTDL ngày 30/8/2019 triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính Phủ về việc tăng 

cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho 

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc. 

- Kế hoạch số 157/KH-SVHTTDL ngày 31/10/2019 về tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 -2021. 

- Kế hoạch 165/KH-SVHTTDL ngày 12/11/2019 về tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn quý IV năm 

2019 và năm 2020. 

- Báo cáo kết quả công khai đường dây nóng, hộp thư điện tử theo Kế 

hoạch 172/KH-UBND ngày 22/7/2019 của UBND Tỉnh. 

c) Tình hình tổ chức, bộ máy, phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện 

trong công tác phòng, chống tham nhũng 

Thanh tra Sở là đơn vị chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu 

giúp cho Giám đốc Sở trong việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng 

a) Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị:  

Công khai, minh minh bạch trong hoạt động của các cơ quan như:  

- Về công tác cán bộ: ban hành và công khai Quyết định số 14/QĐ-

SVHTTDL ngày 17/01/2019 về việc phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức, viên 

chức và số lượng hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch năm 2019; Công khai quy hoạch cán bộ; Công khai thông 

tin luân chuyển, điều động; Công khai việc bổ nhiệm công chức, viên chức,.. 

- Lĩnh vực tài chính và ngân sách nhà nước: công khai số liệu dự toán 

ngân sách năm 2019, quyết toán ngân sách 2018. 

- Công khai lĩnh vực đầu tư, mua sắm công. 

b) Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn:  

Ban hành Quyết định số 49/QĐ-SVHTTDL ngày 06/3/2019  ban hành 

quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn năm 2019-2021 của Khối Văn phòng Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch. 



c) Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng: tổ chức trả lại tiền 

cho cá nhân số tiền: 1.000.000 đồng. 

d) Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức:  

Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt đội ngũ công chức, viên chức và người lao 

động việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương, lề lối làm việc, ứng xử của đội ngũ 

công chức, viên chức. 

đ) Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức nhằm 

phòng ngừa tham nhũng:  

Sở đã ban hành Kế hoạch số 158/KH-SVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm 

2018 về thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2019. Trong năm, Sở thực hiện 

chuyển đổi vị trí công tác 01 viên chức Bảo Tàng Tỉnh (chuyển viên chức phụ 

trách kế toán qua làm văn thư) đảm bảo kế hoạch đề ra.  

e) Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập:  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có 111 công chức, viên chức thuộc diện 

kê khai tài sản, thu nhập năm 2018, thực hiện công khai các bản kê khai tài sản, 

thu nhập bằng hình thức niêm yết tại trụ sở cơ quan, đơn vị và báo cáo theo quy 

định. 

f) Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình 

quản lý, phụ trách:  

Chưa phát hiện các trường hợp tham nhũng nên chưa xem xét xử lý trách 

nhiệm của người đứng đầu đơn vị. 

g) Việc thực hiện cải cách hành chính:  

Tiếp tục tiến hành rà soát các thủ tục hành chính; đẩy mạnh công tác 

truyền thông, tuyên truyền thủ tục hành chính thực hiện mức độ 3, bưu chính 

công ích, nhận hồ sơ và trả kết quả tại nhà theo yêu cầu của người dân. Tăng 

cường công tác kiểm tra cải cách hành chính và việc chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương hành chính của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan và các 

đơn vị trực thuộc. 

Thực hiện Công văn số 17/UBND-KSTTHC ngày 08/5/2019 và Công văn 

số 31/UBND-KSTTHC ngày 11/7/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc chấn 

chỉnh công tác CCHC qua kết quả kiểm tra quý I/2019; Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tổ chức kiểm tra việc thực hiện quy trình giải quyết TTHC tại 12 huyện, 

thị, thành phố trong tỉnh. 

- Tham gia Hội thi tìm hiểu ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách 

hành chính năm 2019. 

- Tiếp đoàn kiểm tra về công tác cải cách hành chính của Sở Nội vụ đến 

kiểm tra công tác cải cách hành chính của Sở VHTTDL. 



h) Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành 

hoạt động của cơ quan, đơn vị:  

Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin để giải quyết công việc, đẩy 

mạnh truyền thông, nâng cao chất lượng trang thông tin của Sở, xây dựng kênh 

thông tin tiếp nhận ý kiến góp ý của nhân dân, lắng nghe ý kiến dự luận xã hội, 

sử dụng có hiệu quả phần mềm giao nhiệm vụ của UBND Tỉnh, của Sở.  

i) Việc đổi mới phương thức thanh toán, trả lương qua tài khoản: hiện có 

07/08 đơn vị của Sở thực hiện trả lương qua tài khoản (còn 01 đơn vị khu di tích 

Xẻo Quít chưa thực hiện được vì đơn vị này ở vùng sâu không có đặt máy ATM). 

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng 

a) Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của bộ, ngành, địa 

phương: Quá trình tự kiểm tra nội bộ chưa phát hiện có hành vi tham nhũng. 

b) Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham 

nhũng qua hoạt động thanh tra: chưa phát hiện. 

c) Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng 

qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: Trong niên độ báo cáo không tiếp nhận trường 

hợp nào có liên quan đến hành vi tham nhũng. 

d) Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo 

dõi, quản lý của bộ, ngành, địa phương: không có 

đ) Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: không có. 

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng:  

Thực hiện thanh tra hành chính đối với Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp 

và Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh trong đó có kiểm tra về nội dung công 

tác phòng, chống tham nhũng. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, xử lý đơn 

thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2019 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

 
Nơi nhận: 
- Thanh tra Bộ VHTTDL; 

- Thanh tra Tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, TTr (NP). 
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